проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _________ № _______

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Химки Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном налоге»

следующие изменения:

1.1. В пункте 8:

        подпункт 8.2 изложить в новой редакции:

«8.2. Освободить полностью от уплаты земельного налога

муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения,

созданные органами местного самоуправления для выполнения работ,

оказания услуг и иных целей в соответствии с Федеральным законом

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

  подпункт 8.11 изложить в новой редакции:

«8.11. Установить, что в случае если налогоплательщик относится

к нескольким категориям, предусмотренным подпунктами 8.5 и 8.9

пункта 8 настоящего решения, налоговая льгота представляется только по

одной из указанных категорий по выбору налогоплательщика».

2. Действие подпункта 8.2 пункта 8 решения Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О

земельном налоге» (в редакции настоящего решения) распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Подпункт 8.11 пункта 8 решения Совета депутатов городского

округа Химки Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном

налоге» (в редакции настоящего решения) вступает в силу с 01.01.2022.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа

Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

городского округа               С.К. Малиновский

Глава городского округа          Д.В. Волошин